bus relictis vagantium eoque redeuntium exempla 7, 174 seqq. hominum post sepulturam visorum exempla sunt 7, 179. post mortem quid hominis anima fiat 7, 188 seq. hominum de futuro post vitam tempore iudicii vanitas 7, 188. — homines contra siti 2, 161. — cf. *animal, femina, infans, mas, mulier, vir.*

HOMOLIUM oppidum *Magnesiae* 4, 32.

HONOR deus 2, 14. Honoris et Virtutis aedes imperatori Vespasiano Augusto restituenti pinxerunt Cornelius Pinus et Attius Priscus 35, 120.

HOPLITEN in certamine ita decurrentem, ut sudare videatur, alterum arma deponentem, ut anhelare sentiatur, pinxit Parrasius 35, 71.

HORARUM observatio in Graecia reperta serius contigit Romae, ubi accensus consulum horam meridae et supremam pronuntiabat 7, 212. in horarum observatione gentes consentiunt *ibid.* hcræ non dinumerantur in ascis Indiae locis 2, 185. horarum duodecim intervalla cur non omnibus terrae incolis, sed solis in medio sitis paria 2, 180. quot horis aequinoctialibus lux vel nox per annum mox augeatur, mox minuat 18, 220 seq. hora diei sexta quando sit 18, 327. inter sextam horam primamque braemalem incedit Italia 3, 45. — cf. *horologium.*

HORA Aethiopum urbs in insula 6, 179.

HORACAE Indiae gens 6, 75.

HORATII Coclitis, qui hostes a ponte sublicio solus arcuit, statua publice dicata Romae, quae hodieque durat 34, 22 et 29. postquam Horatio Coclite defendente aegre revolsus est pons sublicius, religiosum fuit clavos ferreos ibi adhibere 36, 100. — *C. Horatii* („Corani” Palimps.) ex pa-

tricia gente filiae duae cur Sedigitae appellatae sint 11, 244. — * *Horatius* Flaccus citatur 10, 145 (X). — *Horatii* tergemini 7, 33.

HORCONIA vitis in Campania tantum ferax 14, 35.

HORCON amnem accipit Penius 4, 31.

HORDEARII gladiatores unde vocentur 18, 72, item unde hordearia pira 15, 55, et hordearia pruna 15, 41.

HORDEUM Arabes quomodo appellant 6, 158. praeter hordei milii-que frugem Aethiopes aliam non novere 18, 100. hordeum Indis aestivum et silvestre, ex quo panis apud eos praecipuus et alica 18, 71. hordeum quidam appellant sementivum frumentum 18, 50. hordeum in hibernis frumentis est 18, 49. hordeum Aegypti binorum angulorum est 18, 75. hordei genus glabrum in Baetica et Africa *ibid.* hordeo arista mordacior, calamus minus altus quam reliquis frumentis 18, 61. hordeo similis colore et semine ostrya arbor 13, 117. hordei restibilis (cf. 18, 164) culmum habet holcus herba 27, 90. hordeo folium ubi sit et quale 18, 58. hordeo octona genicula sunt 18, 56. hordei granum quale sit 18, 78. hordei granum fragili stipula et tenuissima palea continetur 18, 80. ex hordeo palea optima praeter milium 18, 299 coll. 18, 79. hordeo palea tenuior, unde conditum non generat 18, 304. hordeo simile semen habet odontitis 27, 108. hordei spicae quales sint 18, 78. hordeum frugum omnium molli-
simum et minime calamitosum 18, 79, maxime nudum 18, 61, frumentorum omnium levissimum 18, 62. hordeum ex omnibus frumentis primum seritur 18, 71. hordeum quando seri Vergilius iubeat 18, 202. cum hordeo seritur cytisis 13, 132. h. ubi

seri velit 18, 79 et 164 seqq. in agro non stercoreato non serendum est 18, 192. hordeo sublato in tenera terra seri potest milium, deinde rapa hae-que sublatis hordeum rursus vel triticum 18, 191. hordeum ad satus non torretur 18, 61. hordeum cur sacco seri dicatur 18, 80. hordei quanta vis in iugera serenda sit 18, 198. hordeum quando erumpat 18, 51. ex hordeo alterum caput grani idque crassius in radicem exit, alterum in herbam quae et prior floret 18, 51. h. quando deflorescat 18, 56. h. occandum, bis sariendum et runcandum est 18, 184. hordeum nisi siccum non sariendum 18, 241. hordeo quando venti et sol et imber noceant 18, 151 — 153. hordeum enecat aegilops 18, 155, quae in hordeo nascitur 25, 146. in hordeaciis segetibus nascitur capnos altera 25, 156. hordeum quomodo in avenam degeneret 18, 149 seqq. hordeum cur a prima statim maturitate festinantius quam cetera frumenta rapiatur 18, 80. hordei maturi indicium cicindela 18, 250. hordeo maturato iustum est panicum et milium seri *ibid.* hordei genus quale fertilissimum sit 18, 80. hordeacea mensis quando facienda 18, 295. hordeum quoto a satu mense metatur in Aegypto, Hellade, Peloponneso 18, 60. hordeum ante tollitur quam triticum occupet robigo 18, 79. hordeum in area exteritur 18, 61. hordeum quomodo Mago pisi velit 18, 98. hordeum in cibus antiquissimum 18, 72. ex eo fit tisana 18, 72 et 22, 136, item polenta 18, 72 seqq. ex hordeo polenta quando melior fiat 18, 80. ab hordei farina quomodo polenta distet 22, 126. ex hordeo panem antiquis usitatum vita damnavit, tisanam probat 18, 74 seqq. hordeacio pane qui utuntur pedum morbo temptari ne-

gantur 22, 135. hordeacijs panis facit ut hircorum carnes virus non resipiant 28, 264. ex hordeo fermentum 18, 103. hordei farina iumenta maiora facit et usum habet in medicina 18, 78. hordeum iumenta spernunt accepto cytiso 13, 130. hordei suco elephantii celerrime mitificantur 8, 23. ex hordeo in Africa fit farrago 18, 142. hordei stipula bubus gratissima 18, 297. hordeacea stipula quomodo caveat ne fici cadant cum Volcanilibus tonuit 17, 260. hordei stramentum ex optimis 18, 79. hordei usus ad levigandam cutem 20, 20. hordeo purgatur spuma argenti argyritis 33, 108. hordeum non aptum emendando agro 17, 56. hordei usus in medicina 22, 122 seqq. et 134 seq. optimum in medicina quod candidissimum 22, 134. hordei cineris usus in medicina 28, 137. 30, 113. 32, 110. hordei farinae usus in medicina 20, 39, 81, 88, 135, 139, 167, 173, 179, 180. 21, 161. 22, 103. 23, 3, 63, 78, 123. 24, 29, 39, 55, 62, 97. 26, 90, 159. 27, 24, 97, 137. 28, 183, 206. 29, 40, 143. 30, 38, 75, 122. 31, 63, 103. 32, 36, 78, 137. 35, 181. hordei granis quando magi utantur in februm curatione 30, 97. hordei paleam calidam inponunt ramicum incommodis 22, 121. add. de hordei usu in med. 24, 186. 29, 40. 34, 170. — *hordeum marinum*, quod Graeci phoenicen vocant, mensas ciet 22, 135. — cf. *frumentum*.

HORISIUS annis Propontidis 5, 142.

HORMENIUM urbs Magnesiae 4, 32.

HORMIAE, cf. *Formiae*.

HORMINUM ex aestivis frumentis est 18, 49. quale sit 18, 96 et 22, 159. scribitur cum sesima 18, 96. quem usum habeat in medicina 22, 159.

HORMISCION gemma qualis sit 37, 168.

HOROLOGIUM sciothericon ab Anaximene primo Lacedaemone ostensum 2, 187. horologium solarium qui primi Romae statuerint 7, 213—215. horologium aquae ope instituit Scipio Nasica 7, 215. — cf. *dioptra*, *hora*, *horoscopa*, *museum*, *notae*.

HOROSCOPA vasa non abique eadem sunt usui 2, 182.

HORREA qualia esse debeant 18, 301. quando frumentum ibi condendum sit 18, 303. in horreis ciceri tantum bestiolae non innascuntur 18, 307.

Contra HORRORES corporis quid faciendum sit 28, 61. horrores sedari dicuntur hyaenae maxilla 28, 100, nitro 31, 119. ad horrores frigidus prodest ruta 20, 136. — cf. *febris*.

HORTANUM urbs Etruriae 3, 52.

HORTENSES gens Latii inter eas, quae carnem in monte Albano accipere solebant 3, 69. — cf. *Urbinate*.

Q. HORTENSIUS dictator ubi legem tulerit ut quod plebs iussisset omnes Quirites teneret 16, 37. — *Hortensius* orator Argonautas, Cydiae picturam, emit eique aedem fecit in Tusculano suo 35, 130. *Hortensius* orator Sphingis signum Verri reo ablatum secum circumferebat 34, 48. *Hortensius* orator primus pavonem cibi gratia occidit 10, 45. Q. Hortensii suum ferorum vivaria 8, 211, item piscium vivaria 9, 170, apud Banlos 9, 172. amor eius in murenam *ibid.* *Hortensius* quantam vini copiam heredi reliquerit 14, 96.

Ab HORTENSIIS herbis quomodo silvestres differant 19, 184 seq. inter hortensia Romani e coronamentorum genere paene violas rosasque

novere solas 21, 14. hortensiorum quae confertim floeant, quae particulatim 19, 100. hortensiorum flos qualis sit *ibid.* hortensiorum quibusnam folia cadant *ibid.* hortensiorum radices quales sint 19, 98 seq. hortensiorum a radice natorum radix diuturna et fruticosa 19, 121. hortensiorum semina qualia sint 19, 119. hortensiorum seminum alia firmitatem maiorem, alia minorem habent 19, 181. ex hortensii quibus sunt fortissima semina nullum ultra quadrimatam utile serendo, culinis et ultra tempestiva sunt 19, 181. hortensiorum semina siccanda sunt ut sint fecunda 19, 120. hortensia sata ubi aqua ferventi adspargantur inter initia celerrime prorumpere putantur 19, 183. hortensia quaedam fimo caprino mire proveniunt 19, 185. hortensia quaedam anno tantum suo pariunt, quaedam saepius 19, 118. quaedam nascuntur non sata 19, 123. hortensia quomodo nascantur 19, 121, quae celerrime nascantur 19, 117. confert aliquid in ea re seminum aetas 19, 118. hortensiorum nihil nascitur iuxta atriplex herbam 20, 219. hortensia meliora nascuntur acervatim sato semine quam sparso 19, 120. hortensia caule reciso fere omnia regenerant 19, 122. h. omnia translatione meliora et grandiora fiunt 19, 183. h. omnia umore gaudent 19, 130. hortensii quales aquae maxime prosint 19, 182. hortensiorum quaedam ferro tangi non expedit 19, 177. hortensiorum morbi 19, 176. in hortensii bestiolae 19, 177—180. hortensia mulieris menstrualis accessu flavescent 19, 176. h. quomodo ab urucis defendantur 19, 180. hortensiorum quibusdam aquae salsae sunt medicina 19, 182. hortensiorum vera natura non nisi medico effectu perno-